
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής 

έκτασης λόγω εκχέρσωσης, συνολικού εμβαδού 

4.015,96 τ.μ. στη θέση «Σοφό» περιφέρειας Δή-

μου Ασπροπύργου Ν. Αττικής.

2 Ανάκληση της υπ’ αρ. 1202/02-8-2013 (Δ΄447) 

απόφασης του Γ.Γ. Α.Δ. Αττικής «Περί κήρυξης 

ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,0023 στρ.» 

λόγω εκχέρσωσης, στη θέση «Κόκκινο Λιμανάκι» 

της ΔΕ Ραφήνας τού Δήμου Ραφήνας-Πικερμίου 

της ΠΕ Αν. Αττικής.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    31529/1680 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής 

έκτασης λόγω εκχέρσωσης, συνολικού εμβαδού 

4.015,96 τ.μ. στη θέση «Σοφό» περιφέρειας Δή-

μου Ασπροπύργου Ν. Αττικής.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη: 

Α. τις διατάξεις:

1. του άρθρου 117 παρ. 3 και του άρθρου 24 παρ 1. 

του Συντάγματος της Ελλάδος,

2. του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα,

3. του άρθρου 6 και 280 του ν. 3852/2010 (Α΄87) «Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης»,

4. του π.δ. 135/2010 (Α΄228) «Οργανισμός της Αποκ. 

Διοίκησης Αττικής»,

5. του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας όπως ισχύει 

σήμερα και ειδικότερα: α) του άρθρου 41, β) του άρθρου 

38 παρ. 1,όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 35 παρ. 

1 του ν. 4280/2014 (Α΄ 159), γ) του άρθρου 53 παρ. 1 

περ. Ια, δ) του άρθρου 67 Α παρ. 7α όπως προστέθηκε 

με το άρθρο 40 του ν. 4280/2014,
6. της υπ’ αρ. οικ. 179200/5059/20.12.2012 εγκυκλίου 

του ΥΠΕΚΑ και της υπ΄αρ. 133002/6552πε/22.1.2016 
εγκυκλίου του ΥΠΕΝ,

7. της υπ’ αρ. 160417/1180/9.7.1980 εγκυκλίου διατα-
γής του Υπ. Γεωργίας,

8. του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο-
συστημάτων κ.τ.λ.»,

9. του υπ' αρ. 32/2016 π.δ. (Α’ 46) Περί ορισμού επι-
στημ. κριτηρίων για την υπαγωγή εκτάσεων στις περ. 1, 
2 και 5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979,

10. της υπ’ αρ. 15869/15.5.2017 (Υ.ΟΔΔ. 250) απόφα-
σης του Υπουργού Εσωτερικών, περί διορισμού του Σπυ-
ρίδωνα Κοκκινάκη στη θέση του Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, για πενταετή θητεία,

11. των άρθρων 28 και 28α του ν. 4325/2015 (Α' 47) 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει σή
μερα.

Β. Την υπ’ αρ. οικ. 12060/885/10-2-2017 απόφαση της 
Δ/νσης Δασών Δυτικής Αττικής (ΑΔΑ: 6ΧΠΟΡ1Κ-Η04) 
με θέμα «Ανάρτηση δασικού χάρτη των Δήμων: Αγίας 
Βαρβάρας, Αιγάλεω, Αγίων Αναργύρων, Καματερού, 
Ασπροπύργου, Ιλίου, Μάνδρας, Περιστερίου, Πετρού-
πολης, Χαϊδαρίου Περιφερειακής Ενότητας Δυτικής Ατ-
τικής, και πρόσκληση για υποβολή αντιρρήσεων κατά 
του περιεχομένου του».

Γ. Την υπ’ αρ. οικ. 110834/3422/21-12-2017 απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής για 
«Μερική κύρωση δασικού χάρτη Δυτικής Αττικής των 
Δήμων: Αγίας Βαρβάρας, Αιγάλεω, Αγίων Αναργύρων, 
Καματερού, Ασπροπύργου, Ιλίου, Μάνδρας, Περιστερί-
ου, Πετρούπολης, Χαϊδαρίου Περιφερειακής Ενότητας 
Δυτικής Αττικής, (άρθρο 17 του ν. 3889/2010)». (ΦΕΚ 73/
τ.Δ΄/16-2-2018).

Δ. Την από 13-4-2020 αναφορά της αρμόδιας Δασο-
λόγου του Δασαρχείου Αιγάλεω.

Ε. Την υπ’ αρ. οικ. 30533/771/16-4-2020 πρόταση κή-
ρυξης της ανωτέρω, αναφερόμενης στο θέμα, έκτασης 
ως αναδασωτέας λόγω εκχέρσωσης του Δασαρχείου 
Αιγάλεω, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Ιουνίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 326

3279

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.06.17 17:25:52
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3280 Τεύχος Δ’ 326/16.06.2020

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης, δα-

σική έκταση συνολικού εμβαδού τεσσάρων χιλιάδων 

δεκαπέντε τετραγωνικών μέτρων και ενενήντα έξη 

εκατοστών του τετραγωνικού μέτρου (4.015,96 τ.μ.) 

που βρίσκεται στη θέση «Σοφό» περιφέρειας Δήμου 

Ασπροπύργου, Ν. Αττικής, και αποτελείται από τα εξής 

επιμέρους τμήματα: το τμήμα 2Α με περιμετρικά στοι-

χεία (0,1,2,....,9,10,0) εμβαδού 83,03 τ.μ., το τμήμα 2Β 

με περιμετρικά στοιχεία (11,12,13,... 18,19,11) εμβαδού 

359,91 τ.μ., το τμήμα 2Γ με περιμετρικά στοιχεία (20,21,... 

29,30,20) εμβαδού 112,23 τ.μ., το τμήμα 2Δ με περιμε-

τρικά στοιχεία (31,32,....,43,44,31) εμβαδού 367,94 τ.μ., 

το τμήμα 2Ε με περιμετρικά στοιχεία (45,46,... 52,53,45) 

εμβαδού 144,95 τ.μ., το τμήμα 2ΣΤ με περιμετρικά στοι-

χεία (54,55,....93,94,54) εμβαδού 1.392 τ.μ., το τμήμα 2Ζ 

με περιμετρικά στοιχεία (95,96,...., 103,104,95) εμβαδού 

496,37 τ.μ., και το τμήμα 2Η με περιμετρικά στοιχεία 

(105,106,... 128,129,105) εμβαδού 1.059,53 τ.μ., όπως 

αυτά απεικονίζονται με μαύρο περίγραμμα, στο από 

16-4-2020 τοπογραφικό διάγραμμα επί αποσπάσματος 

χάρτη ΓΥΣ κλίμ. 1:5000 με αρ. Φ.Χ. (6433/8) και υπό-

βαθρο ορθοφωτοχάρτη (4600-4215), της συντάκτριας 

υπαλλήλου του Δασαρχείου Αιγάλεω Δασολόγου Οικο-

νόμου Βασιλικής, που προσαρτάται στην ανωτέρω (Ε) 

σχετική πρόταση και στην παρούσα, με συντεταγμένες 

κορυφών πολυγώνου κατά ΕΓΣΑ 87, σύμφωνα με τον πί-

νακα συντεταγμένων του τοπογραφικού που συνοδεύει 

τη παρούσα, υπογεγραμμένο από την Δασάρχη Αιγάλεω, 

το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 

αυτής και έχουν όρια σήμερα ως εξής:

Τμήματα 2Α, 2Β, 2Δ, 2Ε και 2ΣΤ

Βόρεια: Με δασικής μορφής έκταση

Νότια: Με αγροτικής μορφής έκταση

Ανατολικά: Με δασικής μορφής έκταση

Δυτικά: Με δασικής μορφής έκταση

Τμήμα 2Γ

Βόρεια: Με δασικής μορφής έκταση

Νότια: Με αγροτικής μορφής έκταση

Ανατολικά: Με δασικής και αγροτικής μορφής έκταση

Δυτικά: Με αγροτικής μορφής έκταση

Τμήμα 2Ζ

Βόρεια: Με δασικής μορφής έκταση

Νότια: Με δασικής μορφής έκταση.

Ανατολικά: Με δασικής μορφής έκταση

Δυτικά: Με αγροτικής μορφής έκταση

Τμήμα 2Η

Βόρεια: Με δασικής μορφής έκταση

Νότια: Με αγροτικής μορφής έκταση

Ανατολικά: Με δασικής και αγροτικής μορφής έκταση

Δυτικά: Με δασικής μορφής έκταση

Άλλα στοιχεία
Το σύνολο των επιμέρους τμημάτων (2Α, 2Β, 2Γ, 2Δ, 2Ε, 

2ΣΤ, 2Ζ και 2Η) που προτείνονται για κήρυξη, αποτελούν 
εκτάσεις οι οποίες στον αναρτημένο ΔΧ της ανωτέρω (Β) 
σχετικής απόφασης περιλαμβάνονται σε ευρύτερα δασι-
κά πολύγωνα με ένδειξη ΔΑ δηλαδή (Δάση και Δασικές 
εκτάσεις στις Α/Φ παλαιότερης λήψης ή προϋφιστάμενα 
στοιχεία και Άλλης μορφής/κάλυψης εκτάσεις στις Α/Φ 
παλαιότερης λήψης) και πρόσθετη πληροφορία 2 που 
σημαίνει επίσης ότι βρίσκονται εντός ορίων Κ.Χ. του 
ν. 248/1976.

Ως προς το κυρωμένο δασικό χάρτη με την ανωτέρω 
(Γ) σχετική απόφαση τα τμήματα 2Α, 2Β, 2Γ, 2Δ και 2Ε 
εμπίπτουν εν όλω στις «ΔΑΣΙΚΕΣ ΕΝ ΓΕΝΕΙ ΕΚΤΑΣΕΙΣ ΤΩΝ 
ΠΑΡ. 1,2,3,4 ΚΑΙ 5 ΑΡΘΡΟΥ 3 ν. 998/1979 ΟΠΩΣ ΙΣΧΥΕΙ» 
με πράσινο φόντο, ενώ τα τμήματα 2ΣΤ, 2Ζ και 2Η εμπί-
πτουν εν μέρει στις «.ΔΑΣΙΚΕΣ ΕΝ ΓΕΝΕΙ ΕΚΤΑΣΕΙΣ ΤΩΝ 
ΠΑΡ. 1,2,3,4 ΚΑΙ 5 ΑΡΘΡΟΥ 3 ν. 19998/79 ΟΠΩΣ ΙΣΧΥΕΙ» 
με πράσινο φόντο, διότι για τμήματα αυτών έχουν ασκη-
θεί αντιρρήσεις με τη διαδικασία του άρθρου 16 του 
ν. 3889/2010 όπως ισχύει.

Ως προς το ιδιοκτησιακό καθεστώς, σύμφωνα με την 
ανωτέρω (Ε) σχετική πρόταση, η προς κήρυξη έκταση, 
θεωρείται ως κατά τεκμήριο δημόσια έκταση (άρθ. 62 
ν. 998/1979).

Αναλυτικά και σύμφωνα με τα ανωτέρω (Δ) και (Ε) σχε-
τικά έγγραφα, ως προς τα επιμέρους τμήματα (2Α, 2Β, 
2Γ, 2Δ, 2Ε, 2ΣΤ, 2Ζ και 2Η) κατά τα έτη 1937, 1945 - 1960, 
αποτελούσαν δασικής μορφής εκτάσεις, αποτελούμενες 
από αυτοφυή δενδρώδη και θαμνώδη δασική βλάστηση 
με ποσοστό δασοκάλυψης 30% και φρυγανώδη βλάστη-
ση, σε συνέχεια και ενιαίο σύνολο με ευρύτερες εκτάσεις 
της ιδίας μορφής, οι οποίες μαζί με την συνυπάρχουσα 
χλωρίδα και πανίδα αποτελούσαν μέσω της αμοιβαί-
ας αλληλεξάρτησης και αλληλεπίδρασης ιδιαίτερη δα-
σοβιοκοινότητα και ιδιαίτερο δασογενές περιβάλλον 
(Α.9 σχετικό) που συνέβαλε στην διατήρηση της φυσικής 
και βιολογικής ισορροπίας και εξυπηρετούσε την διαβί-
ωση του ανθρώπου εντός του φυσικού περιβάλλοντος 
και στα οποία στη συνέχεια το ποσοστό της δασικής βλά-
στησης σταδιακά μειώθηκε σε ποσοστό δασοκάλυψης 
5% λόγω εκχέρσωσης.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης συνολικού 
εμβαδού 4.015,96 τ.μ, είναι η διατήρηση του δασικού 
χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη 
χρήση, η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης που κα-
ταστράφηκε από την εκχέρσωση και τις ανθρωπογενείς 
επεμβάσεις και η προστασία - διατήρηση της ισορροπίας 
του φυσικού περιβάλλοντος.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-
νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
(σχ. άρθρο 90, π.δ. 63/2005).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3281Τεύχος Δ’ 326/16.06.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3282 Τεύχος Δ’ 326/16.06.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αιγάλεω, 19 Μαΐου 2020 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

Ι     

 Αριθμ. 2199 (2)

Ανάκληση της υπ’ αρ. 1202/02-8-2013 (Δ΄ 447) 
απόφασης του Γ.Γ. Α.Δ. Αττικής «Περί κήρυξης 
ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,0023 στρ.» 
λόγω εκχέρσωσης, στη θέση «Κόκκινο Λιμανάκι» 
της ΔΕ Ραφήνας τού Δήμου Ραφήνας-Πικερμίου 
της ΠΕ Αν. Αττικής. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) του άρθρου 117 παρ. 3 και του άρθρου 24 παρ. 1 

του Συντάγματος της Ελλάδος, 
β) του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσε-

ως» (Α' 97), όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα, 
γ) των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Αρ-

χιτεκτ. της Αυτοδ/σης και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης»,

δ) του π.δ.20 135/10 (Α΄228) «Οργανισμός της Αποκ. 
Δ/σης Αττικής», 

ε) του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α' 289) όπως 
ισχύει σήμερα, σύμφωνα με το ν. 4280/2014 (Δ’ 159) και 
ειδικότερα: 

ε1) τη διάταξη της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 
998/1979 όπως αυτή προστέθηκε με το άρθρο 36 του 
ν. 3698/2008 (Α' 198) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 
3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014, 

ε2) τη διάταξη της παρ. 7 του άρθρου 3 του ν. 998/1979, 
όπως αυτή προστέθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 154 
του ν. 4389/2016, 

στ) του ν. 3208/2003 (Α' 303),
ζ) του υπ’ αρ. 32/16 π.δ.(Α’ 46) «περί ορισμού επιστη-

μονικών κριτηρίων και συνεκτιμώμενων στοιχείων για 
την υπαγωγή εκτάσεων στις περιπτώσεις των παρ. 1,2 
και 5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979»,

2. Την υπ’ αρ. 15869/15.5.2017 (ΥΟΔΔ 250) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών, περί διορισμού του Σπυ-
ρίδωνα Κοκκινάκη στη θέση του Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, για πενταετή θητεία.

3. Την υπ’ αρ. 1202/02.8.2013 (Δ’ 447) απόφαση του Γ.Γ. 
Α.Δ. Ατικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως εμβα-
δού 2,0023 στρ.» λόγω εκχέρσωσης στη θέση «Κόκκινο 
Λιμανάκι» της ΔΕ Ραφήνας τού Δήμου Ραφήνας-Πικερ-
μίου της ΠΕ Αν. Αττικής. 

4. Τις από 30.9.2013, 22.9.2014, 28.7.2015 και 28.01.2020 
αιτήσεις του Ιγκόρ Ιβάνοφ περί ανάκλησης της ως άνω 
απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης. 

5.  Την υπ΄αρ. 9320/3880/10.4.1957 οικοδομική άδεια.

6. Τα υπ΄αρ. 54243/5263/31.10.2013, 10312/802/
10.6.2014 και 8709/555/3.2.2015 έγγραφα του Δα-
σαρχείου Πεντέλης προς τις Υπηρεσίες Δόμησης των 
Δήμων Παλλήνης και Ραφήνας-Πικερμίου και τα υπ’ 
αρ. 7431/1055/13/18.12.2013, 1021/10.4.2014, 3531/
21.7.2014 έγγραφα της Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου 
Παλλήνης και το υπ΄αρ. 1560/27-02-2015 έγγραφο της 
Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Ραφήνας Πικερμίου. 

7. Την υπ’ αρ. 386/Α/2013 έκθεση ελέγχου του ΣΕΕΔΔ.
8. Την υπ’ αρ. 534/2005 ατομική γνωμοδότηση του 

Νομικού Συμβουλίου του Κράτους που έγινε αποδεκτή 
με την υπ΄αρ. 3017/πε/26.1.2006 απόφαση του Γ.Γ.Π.Α. 

9. Την υπ’ αρ. 117080/6353/13-11-2014 δ/γή του ΥΠΕΚΑ.
10. Την υπ’ αρ. 16390/8878/9-3-2015 δ/γή της Γ. Δ/νσης 

Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Α.Δ. Αττικής.
11. Τις υπ’ αρ. 176737/6327/06.12.218 και 176164/

6242/17.12.2018 εγκύκλιες δ/γές του ΥΠΕΝ, που εκδό-
θηκαν κατόπιν σχετικών ερωτημάτων μας προς το ΥΠΕΝ 
(που προέκυψαν από ορισμένες υποθέσεις όπως και για 
τη συγκεκριμένη) σχετικά με την εφαρμογή της παρ. 7 
του άρθρου 3 του ν. 998/1979, όπως αυτή προστέθηκε 
με την παρ. 1 του άρθρου 154 του ν. 4389/2016.

12. Το υπ’ αρ. 1147/2019/21.01.2020 έγγραφο - βε-
βαίωση της Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Ραφήνας 
Πικερμίου και το τοπογραφικό της έκτασης κλ. 1:200 
(του από Ιανουαρίου 2012 τοπογραφικό αγρ. τοπ. μηχ. 
Χ. Φλώκου) με συντεταγμένες ΕΓΣΑ '87 που συνοδεύει 
τη βεβαίωση.

13. Την από 28.01.2020 τεχνική έκθεση του διπλ. Πολ. 
Μηχ. Ι. Παρθενόπουλου. 

14. Τις διατάξεις και τη σχετική νομολογία περί ανά-
κλησης των διοικητικών πράξεων. 

15. Την υπ΄ αρ. 16429/1008/14.5.2015 πρόταση του Δα-
σαρχείου Πεντέλης και τη συμπληρωματική αυτής με υπ’ 
αρ. 1144/27519/11.5.2020 (μετά το υπ’ αρ. 551/12.3.2020 
έγγραφο της Δ/νσης Δασών Αν. Αττικής), περί ανάκλη-
σης της υπ’ αρ. 1202/02.8.2013 (Δ’ 447) απόφασης του 
Γ.Γ.Α.Δ. Αττικής περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 
εμβαδού 2,0023 στρ. στη θέση «Κόκκινο Λιμανάκι»
της ΔΕ Ραφήνας τού Δήμου Ραφήνας-Πικερμίου της ΠΕ 
Αν. Αττικής, όπως απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής 
(Α,Β,Γ,Δ,Α) στο τοπογραφικό διάγραμμα κλ. 1:1000 και 
στο 6447/6 απόσπασμα φ.χ. ΓΥΣ κλ. 1:5000 που προσαρ-
τάται και συνοδεύει την ως άνω κήρυξη και προσαρτάται 
στην πρόταση και την παρούσα. 

Λαμβάνοντας υπόψη όλων των ανωτέρω και κατ' 
εφαρμογήν του άρθρου 44 παρ. 4 του ν. 998/1979 όπως 
προστέθηκε με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 και το 
οποίο αντικαταστάθηκε απο την παρ. 3 του άρθρου 35 
του ν. 4280/2014 και στα πλαίσια εφαρμογής της παρ. 41 
του άρθρου 28 του ν. 4280/2014 όπως αντικαταστάθηκε 
από την παρ. 1 του άρθρου 154 του ν. 4389/2016 που 
προστέθηκε ως παρ. 7 στο άρθρο 3 του ν. 998/1979, κατ' 
εφαρμογή και των (11 σχ.) εγκυκλίων του ΥΠΕΝ, προτεί-
νεται η ανάκληση της ως άνω απόφασης κήρυξης, καθώς 
αυτή απώλεσε την αιτιολογική της βάση, εκδοθείσα κατά 
πλάνη περί τα νομικά δεδομένα, αποφασίζουμε:

Την ανάκληση της υπ’ αρ. 1202/02.8.2013 (Δ’ 447) από-

φασης του Γ. Γ.Α.Δ. Αττικής περί κήρυξης ως αναδασω-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3283Τεύχος Δ’ 326/16.06.2020

τέας εκτάσεως εμβαδού 2,0023 στρ. (δύο στρεμμάτων 
και είκοσι τριών δεκάκις χιλιοστών του στρέμματος) στη 
θέση «Κόκκινο Λιμανάκι» της ΔΕ Ραφήνας τού Δήμου Ρα-
φήνας-Πικερμίου της ΠΕ Αν. Αττικής, όπως απεικονίζεται 
με στοιχεία οριογραμμής (Α,Β,Γ,Δ,Α) στο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλ. 1:1000 και στο υπ΄αρ. 6447/6 απόσπα-
σμα φ.χ. ΓΥΣ κλ. 1:5000 που προσαρτάται και συνοδεύει 

την ως άνω κήρυξη και συνοδεύει αναπόσπαστα την 
πρόταση και την παρούσα, καθώς η ως άνω απόφαση 
κήρυξης απώλεσε την αιτιολογική της βάση, εκδοθείσα 
κατά πλάνη περί τα νομικά δεδομένα.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-
νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
(σχ. άρθρο 90 του π.δ 63/2005) (Α'98).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3284 Τεύχος Δ’ 326/16.06.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3285Τεύχος Δ’ 326/16.06.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αιγάλεω, 19 Μαΐου 2020 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3286 Τεύχος Δ’ 326/16.06.2020

*04003261606200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


